
Undantag i turordning för företag med 10  
eller färre anställda 

Mekaniska Aktiebolaget hade fått en sjunkande orderingång. Man hade tappat en stor kund och 
arbetsbrist hade uppstått vid företaget. Man var 12 medarbetare med ägaren, hans fru och son. 
Vilket innebar att man var 9 st. förutom ägaren (X) och hans familj fördelade på 2 tjänstemän 
och 7 arbetare. Företaget hade hängavtal med IF Metall. 

Under 2007 och 2008 hade man anställt två yngre svetsare som var mycket kompetenta med stor 
flexibilitet - innebärande att de förutom svetsning kunde användas till många andra arbeten. Övriga 
svetsare hade längre anställningstid än dessa. De var också kompetenta men besatt inte samma 
flexibilitet som de två yngre. Man tvingades på grund av arbetsbristen att säga upp två tjänster. X såg 
nu detta som ett stort problem. Han ville ha kvar de två yngre men hade nog svårt att objektivt 
motivera för facket att dessa besatt kunskaper som företaget framledes såg som nödvändiga för att 
kunna överleva och utvecklas.  

X kontaktade Sinf:s jurister för att efterhöra hur han skulle gå tillväga. X meddelade att han hört att 
man hade rätt att undanta någon eller några personer från turordningen i det fall man var under 10 
anställda men Olssons Mekaniska AB var ju 12 anställda.  

Sinf:s jurister meddelade att det stämmer – arbetsgivaren har alltid  rätt oavsett om det finns 
kollektivavtal eller ej att undanta två personer från turordningen vid 10 eller färre anställda. I detta fall 
skulle det gå då ägaren och hans familj ej inräknas i de 10. Från 12 anställda skall således 3 frånräknas 
nämligen X, hans fru och son - kvar blir 9 st. vilket är färre än de 10 som lagen anger. Så i detta fall 
kunde således företaget ta bort de 2 yngre svetsarna från turordningen vilka på så sätt kvarblev i 
anställningen. 

Vid förhandlingen med IF Metall motiverade företaget undantagen med att det var fråga om 
nyckelpersoner för framtida överlevnad och utveckling. 

För stöd och rådgivning i juridiska frågor och frågor som handlar om företagande vänd dig till 
Svensk Industriförening. Vi hjälper företag i alla branscher och gör det enklare att vara företagare. 
Kontaktuppgifter hittar du på www.sinf.se. 

 

http://www.sinf.se/

